
ODZNACZENIE PAŃSTWOWE DLA KS. BOGDANA WILKAŃCA SCHR  
 

Dnia 12.11. 2009, w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polski w Pretorii (Republika Południowej Afryki), 

Jego Ekscelencja Ambasador Marcin Kubiak wręczył Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski 

ks. Bogdanowi Wilkańcowi z Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej.  

 

Odznaczenie to zostało przyznane jako wyraz wdzięczności polskiego rządu dla Towarzystwa 

Chrystusowego „za pełną poświęcenia i zaangażowania opiekę duchową nad polskimi emigrantami w 

tym tak odległym od Polski zakątku świata. Posługa duszpasterska, jaką  Zgromadzenie sprawuje, daje 

silne wsparcie moralne i umacnia poczucie tożsamości narodowej wśród tych naszych Rodaków, 

którzy znależli się z dala od Ojczyzny.  

 

Credo Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej - Ut unum sitis – „Abyście byli jedno” 

pozostaje nadal w pełni aktualne, a nawet zyskuje na znaczeniu we współczesnym świecie - 

dynamicznym, skomplikowanym i niewolnym od zagrożeń. Odznaczenie to jest wyrazem 

podziękowania Księżom za istotny wkład w podtrzymywanie więzi Polonii z Macieżą, za pracę dla 

dobra społeczności polonijnej w Republice Południowej Afryki”.  

(Z tekstu uzasadniającego przyznanie Orderu) 

 

 
 

 

 

WIZYTACJA PRZEŁOŻONEGO GENERALNEGO W RPA 
 

W dniu 04 grudnia 2009 roku Przełożony Generalny Towarzystwa Chrystusowego ks. Tomasz Sielicki 

rozpoczął kanoniczną wizytację placówek  na terenie Republiki Południowej Afryki. Po spotkaniu na 

lotnisku z pracującymi tu księżmi: ks. Faustynem Jankowskim i ks. Bogdanem Wilkańcem, ks. Generał 

udał sie do Pretorii, do parafii prowadzonej przez Ks. Bogdana. Wieczorem celebrował Mszę Świętą 

pierwszopiątkową, w której uczestniczyła między innymi grupa osób przygotowujących się do 

przyjęcia sakramentu bierzmowania.  

 

W sobotę ks. Bogdan prowadził dzień skupienia dla młodzieży i ks. Generał służył posługą w 

konfesjonale. Natomiast niedziela 06 grudnia to dzień bierzmowania w parafii. Na uroczystość przybył 

ks. abp Paul Mandla Khumalo, Metropolita Pretorii, który udzielił sakramentu bierzmowania. Licznie 



zebrana wspólnota parafialna, zarówno w języku angielskim jak i polskim, wyraziła swoją wdzięczność 

Zgromadzeniu Księży Chrystusowców za pełną poświęcenia pracę na terenie RPA.  

 

 

 
 

 
 

 

 

Przemówienie reprezentanta polskiej Wspólnoty, Pana Jerzego Sadowskiego 

 

Your Excellency Archbishop Mandla Kumalo, we as the Polish community would like to convey our 

sincere thanks and gratitude to the members of the Society of Christ through Father Tomasz Sielicki -

The General Superior of the Society of Christ. Thanks to the Polish priests who are fulfilling the 

vocation among Polish migrants on South African soil since 1983, we are able to maintain our national 

unity. We hope that You will extend your fatherly care upon our Polish priest Father Bogdan who is 

engaged as well in the local community. 

 

Wielebny Księże Przełożony Generalny Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej, w 

imieniu wspólnoty polskiej pragnę na ręce księdza Generała złożyć głębokie wyrazy podziękowania i 

wdzięczności za 26 lat pracy ksieży Chrystusowców w RPA. Dzięki przybyciu księży Chrystusowców 

do RPA w latach 80-tych otworzył się nowy rozdział w życiu tutejszych środowisk polonijnych. Dzięki 

Księżom Chrystusowcom możemy uczestniczyć w polskich Mszach Świętych, możemy uczyć nasze 

dzieci religii w jezyku polskim. Ofiarna praca duszpasterska naszych księży pozwala nam, Polakom, 



kultywować polską tradycję. Dzięki Wam, Polscy Księża,  nie zatracamy poczucia tożsamości 

narodowej, a nasze dzieci,  choć urodzone i wychowane na emigracji wiedzą że ich ojczyzną serca jest 

Polska. 

 

Drogi Księże Bogdanie Niech Pan Bóg wynagrodzi Tobie trud krzewienia ziarna Bożego na tej obcej 

ziemi. Dziękujemy Tobie za posluge duszpasterską  i opiekę duchowa nad nami. Bez Ciebie bylibyśmy 

jak dzieci bez ojca. Za wszystko co dla nas robisz z całego serca dziękujemy Niech Matka Boża ma 

Ciebie zawsze w swojej opiece. 

 

Księdza Generała pragniemy prosić o to, aby nigdy nie zabrakło księży Chrystusowców w Południowej  

Afryce. Pragniemy też zapewnić, że będziemy zawsze otaczać naszych księży (a zostalo ich już tytko 

dwóch) modlitwami i opieką. 

 

 

 


